[image: image1.png]

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ

КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.04.2015 года

            Санкт-Петербург                                             №177
О праздничных и памятных датах в Муниципальном образовании Муниципальный округ Комендантский аэродром
В соответствии с законом Санкт-Петербурга №555-78 от 12.10.2005 года "О праздниках и памятных датах в Санкт-Петербурге", законом Санкт-Петербурга №420-79 от 23.09.2009 года «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» в целях реализации вопросов местного значения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить следующий перечень международных, общепризнанных (традиционных) и общероссийских праздников и памятных дат, проведение мероприятий связанных с которыми может финансироваться за счет средств местного бюджета МО Комендантский аэродром:

· Новый год - 24 декабря - 14 января;

· Рождество Христово - 7 января;

· День российского студенчества - 25 января;

· Масленица;

· День защитника Отечества - 23 февраля;

· Международный женский день - 8 марта;

· День работников торговли, бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства – третье воскресенье марта;
· День внутренних войск Министерства внутренних дел Российской Федерации - 27 марта;

· Международный день освобождения узников фашистских лагерей - 11 апреля;

· День местного самоуправления - 21 апреля;

· День Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов - 9 мая;

· Международный день семьи - 15 мая;

· Общероссийский день библиотек - 27 мая;

· Всемирный день без табака - 31 мая;

· Международный день защиты детей - 1 июня;

· Пушкинский день России - 6 июня;

· День социального работника - 8 июня;

· День России - 12 июня;

· День медицинского работника - третье воскресенье июня;

· День памяти и скорби - 22 июня;

· Международный день борьбы со злоупотреблением наркотическими средствами и их незаконным оборотом - 26 июня;

· День молодежи - 27 июня;

· День семьи, любви и верности - 8 июля;

· День Государственного флага Российской Федерации - 22 августа;

· День знаний - 1 сентября;

· Международный день пожилых людей - 1 октября;

· Международный день учителя - 5 октября;

· Международный день Белой трости - 15 октября

· День памяти жертв политических репрессий - 30 октября;

· День народного единства - 4 ноября;

· День сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации - 10 ноября;

· Всемирный день диабета – 14 ноября;

· Международный день толерантности - 16 ноября;

· День матери - последнее воскресенье ноября;

· Международный день инвалидов - 3 декабря;

· День Конституции Российской Федерации - 12 декабря.

2. Утвердить следующий перечень праздников и памятных дат Санкт-Петербурга, проведение мероприятий связанных с которыми может финансироваться за счет средств местного бюджета МО Комендантский аэродром:

· День прорыва блокады Ленинграда - 18 января;

· День полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады - 27 января;

· День города - День основания Санкт-Петербурга - 27 мая;

· День памяти жертв блокады - 8 сентября;

· Праздник последнего звонка - 25 мая;

· Праздник выпускников петербургских школ "Алые паруса" - последняя декада июня;

· День призывника Санкт-Петербурга - 15 ноября.

3. Утвердить следующий перечень районных праздников, проведение мероприятий связанных с которыми может финансироваться за счет средств местного бюджета МО Комендантский аэродром:

· День Приморского района – 21 апреля

4. Утвердить следующий перечень местных праздников, обрядов и традиций, проведение мероприятий связанных с которыми финансируется за счет средств местного бюджета МО Комендантский аэродром:

· Праздник Воздухоплавания – 8(21) сентября;

· Свадебный юбилей – в течение года (55, 60, 65, 70 и т.д. юбилейные даты совместной жизни жителей Муниципального образования Муниципальный округ Комендантский аэродром);

· Юбилей жителя – в течение года (55, 60, 65, 70, 75, 80, 85, 90, 95, 100-летние юбилеи жителей Муниципального образования Муниципальный округ Комендантский аэродром).

5. Опубликовать настоящее решение в газете "Комендантский аэродром".
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Местной администрации
МО Комендантский аэродром

М.Ю.Брызгалова

PAGE
2